16 Ibid, hlm. 107 
17  Moh Zahid, Dua Puluh Lima Tahun Pelaksanaan Undang- Undang Perkawinan, Jakarta: 

Departemen Agama RI. Badan Litbang Agama dan Diklat Keagamaan,  2002, hlm. 69-70. 

dihukum dengan hukuman denda setinggi-tingginya Rp. 7.500; (tujuh ribu 

lima ratus rupiah).18 

3. Legalisasi Perkawinan 

Pernikahan yang dilangsungkan dihadapan PPN adalah pernikahan 

yang sesuai dengan pasal 2 ayat (2) UU No. 1 Tahun 1974 Tentang 

Perkawinan sehingga sudah secara legal atau sah yang akan mendapatkan 

buku kutipan akta nikah dari KUA.